
KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  27.08.2018

Nr. i Prokurimit 631-18-4678-4-1-3
Nr. i brendshëm 631 18 004 423

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

Adresa Postare: MENTOR TOLAJ

Qyteti:DEÇAN Kodi postar: 51000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Asim Cenaj Telefoni: 03820044333 

Email: prokurimi.decan@rks-gov.net
asim.cenaj@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/decan

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projektit ideor dhe zbatues për projektin "Kompleksi Memorial – Historik të  ZOD të 
UÇK-së në Gllogjan"



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Ngritja e Kompleksit Memorial-Historik të Shtabit të ZOD-it të UÇK-së, në kontekst të ngushtë 
hapësinor të parcelës së kadastrave, trajtimi i sutacionit të  gjerë dhe ndërlidhja me pikat e tjera të 
rëndesës se njëjte, si dhe arritja e shpalljes së Zonës Operative të Dukagjinit në Gllogjan për ‘Zonë 
e Veçantë’, në kontekst më të gjerë hapësinor të zonë së kadastrave (fshatit), duke përfshirë edhe: 
1) Pikat e fillimit të luftës së UÇK-së më 24.03.1998; 2) Pikat ku kanë ra ushtarët - Dëshmorë të 
Luftës; 3) Zonat ku janë zhvilluar luftimet më të ashpra; 4) Kullat dhe objektet ku janë vendosur 
ushtarë, të plagosurit dhe armatimi; 5) Shënimi i rrugëve e korridoreve që shërbenin për 
furnizimet me armë dhe qarkullim brenda e jashtë fshatit. 
II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
1.Zgjidhja urbane..... 0-20  pikë
2.Zgjidhja Arkitektonike  e Shtabit të ZOD të UÇK-
së......0-50  pikë
3.Materializimi i materialeve që do të përdorën në 
objektin e Shtabit të ZOD të UÇK-së.....0-15  pikë
4.Parallogaritja  e përafërt  e kostos së objektit të Shtabit 
të ZOD të UÇK-së....0-15 

1.Zgjidhja urbane..... 0-20  pikë
2.Zgjidhja Arkitektonike  e 
Shtabit të ZOD të UÇK-së......0-
50  pikë
3.Materializimi i materialeve 
që do të përdorën në objektin e 
Shtabit të ZOD të UÇK-së.....0-
15  pikë
4.Parallogaritja  e përafërt  e 
kostos së objektit të Shtabit të 
ZOD të UÇK-së....0-15 

Propozimi teknik do të 
vlersohet me 70%

Propozimi financiar Propozimi financiar do ti ketë 
30 %

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2018/631-18-4678-4-1-3/B06-0012935  i  02.07.2018
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT

IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 24.08.2018



IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 06.09.2018
IV.3) Numri i projekteve të pranuara: 2

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 

Emri Zyrtar: " PLAN 2 "  SH.P.K.
Adresa postare: Isa Kastrati,K.Saraj,OB1,Llam 2,Banesa C-0

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +37744120183 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

90.000,00

Emri Zyrtar: " Home Project Studio " SH.P.K.
Adresa postare: Enver Hadri nr.17

Qyteti: PEJË Kodi postar: 30000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +38649177887 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

6.000,00

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:


